1 Lê Duẩn, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam                                                      PTSC-ADM-RG08-FM08
T (+84) 28 3910 2828   F (+84) 28 3910 2929    www.ptsc.com.vn

1

TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP - NĂNG LƯỢNG
QUỐC GIA VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN
DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ

VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /TTr-PTSC-HĐQT TP. Hồ Chí Minh, ngày tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc Phương án tăng Vốn điều lệ thông qua phát hành cổ phiếu để trả

cổ tức năm 2024

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông
Tổng công ty Cổ phần Dịch vụ Kỹ thuật Dầu khí Việt Nam

Các căn cứ, cơ sở, tài liệu liên quan:
- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020 và các văn bản sửa

đổi, bổ sung hướng dẫn thi hành;
- Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019 và các văn bản sửa

đổi bổ sung hướng dẫn thi hành;
- Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Chứng khoán;
- Điều lệ Tổng công ty Cổ phần Dịch vụ Kỹ thuật Dầu khí Việt Nam;
- Tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh thực tế của Tổng công ty;

Hội đồng quản trị Tổng công ty (HĐQT) kính trình Đại hội đồng Cổ đông (ĐHĐCĐ)
xem xét thông qua Phương án tăng Vốn điều lệ thông qua phát hành cổ phiếu để trả cổ tức
năm 2024 từ nguồn lợi nhuận sau thuế chưa phân phối, chi tiết nêu tại Phụ lục của Tờ trình
này.

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét thông qua.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban KS, HĐQT, Ban TGĐ;
- Website Tổng Công ty;
- Văn phòng, các Ban;
- Lưu: VT, BTK.

CHỦ TỊCH

Phan Thanh Tùng

DỰ THẢO

yyyyyyyy;;;;;;;;;;;;;;;;;

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 102/NQ-TK/2025

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 102/NQ-TK/2025

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 102/NQ-TK/2025

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.ptsc.com.vn. Với số định danh: 102/NQ-TK/2025